
 
 

 

 

 

COMUNE DI MEZZOMERICO 

PROVINCIA di NOVARA 
 

 

 
N._________ di Prot.                                  

N.10 Reg. Delib. 

 del 24/02/2022 

 Copia 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
_____________ 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO PER MESSA IN SICUREZZA 

ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO SEDE MUNICIPALE E 

BIBLIOTECA           
 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTIQUATTRO del mese di FEBBRAIO, alle ore 20:00 

nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale mediante sistema di videoconferenza giusto il decreto sindacale n. 1 del 16.03.2020 e ai 

sensi del DPCM 11 marzo 2020 – Emergenza Covid-19, nelle persone dei Sig.ri: 

 

N° COGNOME E NOME Carica Presenti Assenti 

1 MATTACHINI Pietro Sindaco X       

2 LEONARDI Isacco Vice-sindaco X       

3 MATTACHINI Cristina Assessore X       

   3 0 

 

Assume la presidenza il Signor MATTACHINI Pietro, nella sua qualità di Sindaco, con l’assistenza 

del Segretario Comunale BOGGI dott. Giovanni. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità dell’adunanza, invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO PER MESSA IN SICUREZZA 

ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO SEDE MUNICIPALE E 

BIBLIOTECA           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
      

Premesso che: 

 con Determinazione n.4 del 19.02.2022 del Responsabile del Servizio Tecnico è stata 

incaricata l’Arch. Borgia Coletta con studio a Novara in via Cavalieri di Vittorio Veneto 

n.6l, per la progettazione preliminare relativa ai lavori di ristrutturazione ed ampiamento per 

messa in sicurezza ed efficientamento energetico edificio Sede Comunale e Biblioteca;  

 in data 24.02.2022 l’Arch. Borgia Coletta ha trasmesso tutti gli atti progettuali relativi 

all’opera suddetta;  

 

Visti il D.Lgs nr 163/2006, il DPR nr 207/2010 e D.Lgs. 50/2016; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla approvazione del progetto definitivo-esecutivo in oggetto, che si 

compone di: 

- Relazione tecnico illustrativa di progetto 

- Quadro economico 

- Elaborato grafico 

 

Preso atto:  

 del parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica - 

Manutentiva, ai sensi dell’art. 49, comma 2 del T.U.E.L. D.Lgs.  267/2000;  

 del parere di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs.  267/2000;  

 

Osservata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 176 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare il progetto preliminare inerente i lavori di ristrutturazione ed ampiamento per 

messa in sicurezza ed efficientamento energetico edificio Sede Comunale e Biblioteca, reso 

dall’Arch. Borgia Coletta con studio a Novara in via Cavalieri di Vittorio Veneto n.6l, 

depositato agli atti, per una spesa complessiva di € 354.700,00= di cui € 255.000,00= oltre 

Iva per lavori comprensivi degli Oneri per la sicurezza, che si compone di: 

- Relazione tecnico illustrativa di progetto 

- Quadro economico 

- Elaborato grafico 

 

2) Di dare ampio mandato al Responsabile Servizio Tecnico per l’ulteriore impegno spesa per 

la redazione del progetto definitivo/esecutivo nell’ipotesi in cui l’Amministrazione 



comunale dia esecuzione al progetto, a seguito di reperimento delle risorse finanziarie 

necessarie, e per l’affidamento dei lavori; 

 

3) Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi 

dell’art.125 del D.L.vo 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed esito unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D. LGS. 18.08.2000 n° 

267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto. 

 

      IL SINDACO          IL SEGRETARIO  COMUNALE 

         (F.to MATTACHINI Pietro)             (F.to BOGGI Dott. Giovanni) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.L.vo 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

Lì, 24/02/2022              

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

             (F.to BOGGI Dott. Giovanni) 

        

________________________________________________________________________________ 

 

Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, del D.L.vo 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.. 

Lì, 24/02/2022 

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                   (F.to  Mattachini Pietro) 

                   

________________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, 22/03/2022 Il Segretario Comunale Reggente 

REGIS MILANO Dott. MICHELE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutiva, a partire dal: 22/03/2022 

           

Lì, 22/03/2022 

                             IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

             (F.to REGIS MILANO Dott. MICHELE) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

E S E C U T I V I T Á 

 

 La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, é 

divenuta esecutiva lì___________________________, per la decorrenza dei termini di cui 

all’art. 134, comma 3 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 Per la dichiarazione di immediata eseguibilità di cui all’art. 134, comma 4 del D.L.vo 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i..  

 

 Li, 24/02/2022        

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                             (F.to BOGGI Dott. Giovanni ) 


